
 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 

tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it 
 

Al Sito Web 

All’Albo Online 

 

Oggetto: determina a contrarre rinnovo canone servizi On-line MSW anno 2022 – pacchetto base 
scadenza 31/12/2022 

codice CIG Z693482188 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss mm; 

VISTO L’art. 32 comma 2 del d.lgs. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto Legge “Decreto Sviluppo” n. 70 del 13/05/2011, successivamente 

convertito in Legge n. 106 del 12/07/2011, art. 34 “trattamento con strumenti 

elettronici”; 

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il regolamento di contabilità Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge 228/2012 art. 1 comma 149 “…ricorso al mercato elettronico” e artt. 328 e 

325 DPR 207/2010 “… ricorso ed utilizzo mercato elettronico.” e art. 1 Legge 296/2006 

“…ricorso mercati elettronici…”; 

VISTO l’art. 1 D.L. 95/2012, convertito in legge n.135/2012 “…nullità contratti stipulati in 

violazione obbligo approvvigionamento in Consip… responsabilità derivanti…”; 

VISTO l’art.1 comma 510 legge n.208/2015 legge di stabilità 2016 che prevede l’obbligo 

di centralizzazione degli acquisti di carattere o natura informatica della P.A, attraverso 

l’uso degli strumenti offerti da Consip SPA, concessione o negoziazioni; 

VISTA la nota del MIUR n. 23410 del 22/11/2018 “Precisazioni in merito alla proroga dei 

termini per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2020”; 

  

 

 
 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011178 - 21/12/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/


PREMESSO che si rende necessario provvedere al rinnovo del canone dell’applicativo 

MSW servizi online per la gestione di procedure amministrative digitali; 

PRESO ATTO che in data odierna non vi sono in atto Convenzioni attive stipulate da 

Consip, come risulta dalla stampa dell’esito della verifica acquisita al protocollo n. 11172 

del 21/12/2021, di cui si allega copia a fascicolo;  

CONSIDERATA la necessità di rinnovare l’abbonamento al servizio al fine di garantire la 

continuità gestionale;  

                                                DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. L’avvio al rinnovo del canone sopra citato per l’anno 2021, mediante 

affido diretto alla ditta Mediasoft snc; 

2. Di disporre l’assunzione di impegno di spesa nel progetto del Programma 

Annuale e.f. 2021 corrispondente alla scheda finanziaria A02 01- 

funzionamento amministrativo di importo pari a € 180,00 + iva di legge; 

3. Di verificare o richiedere il DURC; 

4. Di richiedere l’aggiornamento della tracciabilità dei flussi art. 3 L 136/2010; 

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Ilaria 

Santicchia, quale responsabile unico del Procedimento; 

 

 
                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Prof.ssa Ilaria Santicchia  
                                                                                                       

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011178 - 21/12/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2021-12-22T11:48:03+0100
	ILARIA SANTICCHIA




